
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare 

il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del 

suddetto modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 

del vigente CCNL di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 

avente ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione”; 

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative 

pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2758/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, è stata attivata l’Area Didattica e Servizi agli studenti la cui 

responsabilità è stata affidata al dott. Antonino Mazzarella, dirigente di seconda 

fascia a tempo indeterminato; 

VISTA la D.D.G.  n. 10031/2023 del 15.12.2023 con cui è stata riorganizzata 

l’articolazione della suddetta Area; 

CONSIDERATO che il dott. Antonino Mazzarella ha più volte rappresentato 

l’esigenza di acquisire personale;  

VISTA la volontà manifestata dalla sig. Vittorio Moncada,  inquadrato nell’area 

dei collaboratori -settore  amministrativo in servizio presso la Direzione 

Generale – Settore Programmazione, controllo e valore pubblico, di essere 

assegnato presso altra struttura. 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

DISPONE 

 

art.1) A decorrere dalla data del presente provvedimento il sig. Vittorio 

Moncada, inquadrato nell’area dei collaboratori-settore amministrativo viene 

assegnato all’Area Didattica e Servizi agli studenti- Settore Orientamento, 

Convenzioni per la didattica e tirocini  revocando contestualmente allo stesso 

l’incarico di responsabile della FSP all’interno del Settore  Programmazione, 

Controllo e Valore Pubblico- UO “Controllo di Gestione” della Direzione 

Generale; 

art.2) a decorrere dalla medesima data, nell’ambito del Settore Orientamento, 

Convenzioni per la didattica e tirocini, viene istituita una nuova FSP 

denominata “Supporto al PNRR Orientamento” la cui responsabilità viene 

affidata al sig. Vittorio Moncada con la correlata indennità pari a € 1.575,00 a.l.; 

art. 3) al contempo viene soppressa la FSP “Supporto alla gestione dei flussi 

informativi relativi agli studenti in raccordo con i Dipartimenti, il COT e l’Athen 

center “, attualmente vacante, nell’ambito del Settore Carriere e studenti e 

Organizzazione; 

     art. 4) detto incarico viene conferito  fino al 31.12.2024. Lo stesso potrà essere 

revocato anche prima della scadenza con atto scritto e motivato in relazione 

ad intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

 

        Il Direttore Generale 

      Dott. Roberto Agnello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

Declaratorie 
 

FSP – Supporto al PNRR Orientamento 
 

- Redazione del catalogo PNRR ed aggiornamento 

- Supporto alle attività destinate dal PNRR all’investimento 1.6 : 

“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 

- Modelli di richiesta adesione ai progetti con indicazione dei moduli di 

interesse e gli studenti interessati a partecipare al percorso  

- Supporto alla stesura delle schede dei percorsi di orientamento  

- Supporto nelle attività di miglioramento della performance 

organizzativa e procedurale attraverso l’analisi e re-ingegnerizzazione 

delle prassi procedurali 

- Supporto alla raccolta dati anche relativi agli indicatori di performance 

organizzativa di competenza 


		2024-06-06T15:47:42+0000
	Roberto Agnello




